Servicio Administrativo de Hacienda y Patrimonio del Excmo. Cabildo Insular de 
Tenerife, así como el pliego de cláusulas administrativas y prescripciones técnicas 
particulares que han de regir el contrato, que determinan un presupuesto de gasto de 
35.000, 00€ (treinta y cinco mil euros) IGIC incluido (13,5%), disponiendo la apertura del 
procedimiento de licitación. 

Segundo.- Autorizar un gasto ascendente a la cantidad de 35.000,00€ (treinta y cinco mil 
euros) IGIC incluido (13,5%), disponiendo la apertura del procedimiento de licitación, con 
cargo a la partida presupuestaria 15-035-9201-62400. 

4.- Expediente de contratación, por procedimiento abierto, del mantenimiento de 

ascensores y salva escaleras del Cabildo Insular de Tenerife.

[...]

servicio de mantenimiento de ascensores y salva escaleras del Cabildo Insular de Tenerife, 
así como, el pliego de cláusulas administrativas y prescripciones técnicas particulares que han 
de regir el contrato, que determinan un plazo de vigencia de dos (2) años, y un presupuesto 
máximo de licitación para el mantenimiento ascendente a ochenta y seis mil ciento cuatro 
euros (86.104,00€), IGIC no incluido, disponiendo, asimismo, la apertura del procedimiento 
de licitación. 

SEGUNDO.- Autorizar un gasto ascendente a noventa y dos mil ciento treinta y un 
euros con veintiocho céntimos (92.131,28 €), IGIC incluido, con cargo a la aplicación

[...]

crédito consignado en la aplicación presupuestaria 15 052 2412 48200 favor de la 
FUNDACIÓN INSULAR PARA LA FORMACIÓN, EL EMPLEO Y EL DESARROLLO 
EMPRESARIAL, para la ejecución del PLAN DE CALIDAD PARA ONG. 

SEGUNDO.- INCREMENTAR, en la cuantía de QUINCE MIL EUROS 

(15.000,00€) el crédito consignado en la aplicación presupuestaria 15 052 2412 48200 favor de 
la FUNDACIÓN INSULAR PARA LA FORMACIÓN, EL EMPLEO Y EL 
DESARROLLO EMPRESARIAL, para la ejecución del PLAN DE DINAMIZACIÓN 
ZONA COMERCIAL TRANVÍA.  

La aprobación de la propuesta realizada, conlleva que los créditos definitivos relativos a